+h) Laus Deo. mo vo v, a dì primo 
de decembre, dì de luni +
El non è piui certa cosa a l’o-

mo cha la morte, et perhò io Mi-
chiel Foschari fo del magnifico 
miser Filipo el procurator, peri) 
la gratia de Dio sano del corpo 
et dela mente, volio et fazo que-
sto mio testamento et volio sia 
la mia ultima volontà. Et perché 
ho facto piui testamenti de mia 
man, volio siaj) chasi et nulli et 
voio questo presente sia la mia 
volontà.

Et prima constituiso per mie’ 
fedel comesari i magnifici si-
gniori procuratori de miser San 
Marcho. Et volio che i mie’ fra-
deli dela bancha dek) la schola 
de madona Santa Maria dela 
Charità, che se troverà, in char-
go de la consientia soa i siano 
mie’ solizittadori et comesi a so-
lizitar a mandar ad esecution tu-
to quel che per questo mio te-
stamento sia, con hogni celerità 
sia mandato in totol) et per to-
tum ad eseqution.

Et prima, quando piazerà a 
l’onipotente signior Dio mio 
chiamar l’anima mia et renderla 
al Creatorm) de l’universo, li do-
mando misericordia, ch’io son 

Laus Deo. mo v v, a dì primo 
decembre, dì de luni.

El non è piui certa cosa a l’ho-
mo cha la morte, e perhò io Mi-
chiel Foschari fo del magnifico 
miser Phelippo el procurator, 
per la gratia de Dio sano del 
corpo et dela mente, voglio et 
fazo questo mio testamento et 
voglio sia la mia ultima voluntà. 
Et perché ho fatto piui testa-
menti de mia man, voglio sia 
cassi et nulli et voglio questo 
presente sia la mia voluntà.

Et prima constituisso per mie’ 
fedel comessarii i magnifici si-
gnori proculatori de miser San 
Marco. Et voglio che i mie’ fra-
deli dela bancha dela scuola de 
madona Sancta Maria dela Cari-
tà, che se troverà, in chargo de 
la conscientia sua i siano mie’ 
solicitadori et comessi a solicitar 
a mandar ad execution tuto 
quel che per questo mio testa-
mento sia, cum ogni celerità sia 
mandato in totum et per totum 
ad exeqution.

Et prima, quando piacerà alo 
omnipotente sigor Dio mio 
chiamar l’anima mia et renderla 
al Creator de l’universo, li di-
mando misericordia, ché io sum 
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n) segue, all’inizio della successiva riga: e D  o) corretto da chor A  p) si . . . 
facta nel margine con segni di richiamo A  q) Iten . . .  sepulto nel margine con 
segni di richiamo A  

stato pechator, et per sua infini-
ta miserichordia mi voia perdo-
nar, pregandoge di gratia che 
posa morir con i sagramenti de-
la Chiexia, con contrizion et sa-
tisfaction dei mie’ pechadi. Et 
questa gratia etiam suplicho ala 
gloriossa vergene Maria, al con-
speto de l’onipotente Padre et 
Fiol et Spirito Santo, che la fin 
sia bona avochata de mi pecha-
tor.